
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 25 мая 1994 г. N 517 

                              г. Москва 

 

 

         О первоочередных мерах государственной поддержки 

         социально-экономического развития поселка Диксон 

        Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа 

 

     В целях  государственной  поддержки   социально-экономического 

развития   поселка   Диксон   Правительство   Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Министерству  финансов  Российской  Федерации при уточнении 

взаимоотношений федерального бюджета с бюджетом автономного  округа 

на  1994  год  предусмотреть  выделение  администрации  Таймырского 

(Долгано-Ненецкого)  автономного  округа  из  федерального  бюджета 

средств   в   сумме   8067,5  млн. рублей  на  содержание  объектов 

социально-культурной сферы и жилых домов,  передаваемых  с  баланса 

Диксонского   морского   торгового   порта   Департамента  морского 

транспорта   Министерства   транспорта   Российской   Федерации   в 

муниципальную собственность администрации Диксонского района. 

     2. Министерству Российской Федерации по делам  национальностей 

и   региональной  политике  предусмотреть  выделение  администрации 

Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа из  федерального 

бюджета  на 1994 год финансовых средств для переселения до 50 семей 

пенсионеров, проживающих в поселке Диксон, проработавших в условиях 

Арктики  и  Крайнего  Севера  не  менее 25 лет,  не имеющих жилья в 

других районах и по состоянию здоровья нуждающихся в первоочередном 

переселении,  за  счет  средств,  предусмотренных на финансирование 

федеральных программ миграций и переселения. 

     3. Рекомендовать администрации Таймырского (Долгано-Ненецкого) 

автономного  округа,  предприятиям,  организациям   и   учреждениям 

устанавливать   ежемесячную  надбавку  за  работу  в  экстремальных 

условиях в размере 20 процентов тарифной ставки (оклада) работников 

предприятий,  организаций  и  учреждений,  расположенных  в поселке 

Диксон,  независимо   от   форм   собственности   и   ведомственной 

подчиненности. 

     Расходы, связанные с  введением  этой  надбавки,  производятся 

хозрасчетными   предприятиями,   организациями   и  учреждениями  в 

пределах  имеющихся  собственных  средств,  а   финансируемыми   из 

бюджетных источников - за счет средств соответствующих бюджетов. 

     4. Принять предложение Министерства труда Российской Федерации 

и  Министерства  финансов  Российской  Федерации о выплате полевого 

довольствия в двойном размере работникам предприятий, организаций и 

учреждений,  занятым  на  полевых работах на территории Диксонского 

района Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа. 




     5. Администрации  Таймырского  (Долгано-Ненецкого) автономного 

округа совместно с: 

     Министерством транспорта   Российской  Федерации,  Федеральной 

службой России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, 

Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной пограничной 

службой  -  Главным  командованием  Пограничных  войск   Российской 

Федерации,  Министерством труда Российской Федерации, Министерством 

Российской  Федерации  по  делам  национальностей  и   региональной 

политике, дирекцией Норильского горно-металлургического комбината и 

администрацией Красноярского края разработать и внести в 2-месячный 

срок  в  Правительство Российской Федерации перечень дополнительных 

мер по государственной поддержке социально-экономического  развития 

в 1995-1997 годах поселка Диксон; 

     Министерством обороны   Российской   Федерации,    Федеральной 

пограничной  службой  -  Главным  командованием  Пограничных  войск 

Российской Федерации,  Федеральной службой контрразведки Российской 

Федерации,   Министерством  внутренних  дел  Российской  Федерации, 

Министерством  финансов  Российской   Федерации   и   Министерством 

Российской   Федерации  по  делам  национальностей  и  региональной 

политике  в   2-месячный   срок   разработать   и   представить   в 

Правительство   Российской   Федерации  предложения  о  возможности 

придания       поселку       Диксон        статуса        закрытого 

административно-территориального образования; 

     Министерством транспорта   Российской   Федерации,   дирекцией 

Норильского   горно-металлургического   комбината  и  Министерством 

финансов Российской Федерации в  2-месячный  срок  решить  вопросы, 

связанные   с   передачей   Диксонского  морского  торгового  порта 

Департамента морского транспорта Министерства транспорта Российской 

Федерации  Норильскому горно-металлургическому комбинату в качестве 

структурной единицы Дудинского морского порта  с  учетом  интересов 

каждой из сторон. 

     6. Центральному  банку  Российской  Федерации  и  Министерству 

финансов  Российской Федерации рассмотреть возможность продления до 

15 декабря  1994  г.  срока  погашения  централизованных  кредитов, 

выданных   предприятиям,  организациям  и  учреждениям  Диксонского 

района Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа во втором 

полугодии 1993 г.  на оплату продукции, доставленной в 1993 году во 

время навигации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


